
 

   PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
   Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 10 del 15/10/2020 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE  
ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 15/10/2020 

 
N.10 

 

Data: 

15/10/2020 

Oggetto: Programmazione della rete scolastica del 

sistema educativo marchigiano - Piano provinciale 

per l'anno scolastico 2021-2022 

L’anno duemilaventi, addì quindici, del mese di Ottobre alle ore 17:30,  in videoconferenza tramite la 

piattaforma Google Meet, in seduta sessione straordinaria pubblica di prima convocazione, convocato nei 

modi e termini di legge, si è riunito il CONSIGLIO PROVINCIALE. All’appello risultano presenti i 

seguenti:  

COGNOME E NOME PRESENTE 

FABIANI SERGIO SI 

ANGELICI GIOVANNA SI 

BOSANO ISABELLA SI 

CAPRIOTTI LUIGI -- 

CURZI MARCO SI 

GIROLAMI MARIADELE SI 

MORGANTI MARIA RITA SI 

NOVELLI  STEFANO SI 

ROSETTI PIERPAOLO SI 

SEGHETTI PIERA SI 

TONELLI DANIELE SI 
 

Presenti n° 10   Assenti n° 1 

Partecipa il Segretario Generale Dott. LIBETTI EROS NUNZIO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la Presidenza il Presidente,   FABIANI SERGIO, il quale riconosciuta legale l’adunanza per 

l’intervento di N. 10 Consiglieri sui trentatre assegnati al Comune, dichiara, in nome della Repubblica 

Italiana, aperta la seduta, che è pubblica. 

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri:  

ANGELICI GIOVANNA 

NOVELLI  STEFANO 

TONELLI DANIELE 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 10 del 15/10/2020 

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI UFFICIO ELETTORALE - SUSSIDIARIETA’ E 

ASSISTENZA TECNICO AMMINISTRA 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Programmazione della rete scolastica del sistema educativo marchigiano - 

Piano provinciale per l'anno scolastico 2021-2022 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000) 

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto: 

FAVOREVOLE. 
 

. 

 

Ascoli Piceno, lì 25/09/2020 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Avv. EDOARDO ANTUONO 

 

 
 

 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 10 del 15/10/2020 

 

CONSIGLIO PRIVINCIALE  15 ottobre 2020 

 

Proposta di deliberazione per Il Consiglio Provinciale 

 

Visto l’articolo 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente: “Delega al Governo per 
il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni e agli Enti locali per la riforma della 
Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
visto l’articolo 138 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 concernente: 
“Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti locali, 
in attuazione del Capo I della legge 15 marzo 1997,n. 59”, che prevede fra le deleghe alle 
Regioni la “programmazione, sul piano regionale, nei limiti delle disponibilità di risorse 
umane e finanziarie, della rete scolastica, sulla base dei piani provinciali, assicurando il 
coordinamento con la programmazione dell’offerta formativa integrata tra istruzione e 
formazione professionale”; 
 
visto l’articolo 139 dello stesso Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 che prevede 
che siano “attribuiti alle Province, in relazione all’istruzione secondaria superiore, e ai 
Comuni in relazione agli altri gradi inferiori di scuola, i compiti e le funzioni concernenti: 
lett. a) l’istituzione, l’aggregazione, la fusione e la soppressione di scuole in attuazione 
degli strumenti di programmazione”; 
 
vista la deliberazione dell’Assemblea legislativa della Regione Marche n. 102 del 15 
ottobre 2019 circa “Linee guida per la programmazione della rete scolastica e dell’offerta 
formativa per il triennio 2020/2023. Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112”; 
 
preso atto che detto provvedimento ha fissato al 15 settembre 2020 il termine per la 
trasmissione alla Regione Marche del piano provinciale per il dimensionamento della rete 
scolastica e la programmazione dell’offerta formativa della Provincia di Ascoli Piceno;   
 
ricordato che in data 23 giugno 2020, in considerazione dei ristretti termini previsti per la 
formulazione dei piani provinciali, si è provveduto a richiedere ai Comuni l’approvazione 
della proposta di dimensionamento per l’ambito territoriale di competenza;  
 
ricordato che analoga richiesta è stata inoltrata, sempre in data 23 giugno 2020, ai 
dirigenti degli istituti secondari di 2° grado relativamente alle proposte di variazione 
dell’offerta formativa;  
 
ricordato che lo scorso anno, in considerazione del fatto che il Liceo Classico “F. Stabili” 
di Ascoli Piceno era sottoposto a lavori di consolidamento antisismico,  fu stabilito (punto 3 
del decreto del Presidente della Provincia n. 123 del 29/10/2019) “di rinviare al prossimo 
anno la valutazione della proposta avanzata dal Liceo Classico “F. Stabili – E. Trebbiani” 
circa l’istituzione di una sezione musicale del Liceo musicale e coreutico” (allegato A); 
 
preso atto che risultano pervenute richieste documentate da parte del Comune di San 
Benedetto del Tronto (Allegato B) e da parte dei Comuni di Acquaviva Picena, 
Monsampolo del Tronto e Spinetoli congiuntamente (Allegato C);  



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 10 del 15/10/2020 

preso atto inoltre che, per quanto riguarda gli Istituti secondari di II grado, sono pervenute 
richieste documentate dall’Iis “Celso Ulpiani” di Ascoli Piceno (Allegato D) e dall’Ipsia 
“Guastaferro” di San Benedetto del Tronto (Allegato E);  

considerato che in data 1 settembre 2020 si è tenuto un incontro in videoconferenza con i 
Comuni circa la programmazione della rete scolastica provinciale; 

considerato che in data 3 settembre 2020 si è tenuto un analogo incontro in 
videoconferenza con i Dirigenti scolastici delle scuole secondarie di II grado ricadenti nel 
territorio di competenza; 

considerato che a detto incontro hanno partecipato anche i rappresentanti delle 
organizzazioni sindacali della scuola più rappresentative sul territorio;  

ritenuto opportuno esprimere sulle proposte presentate dai Comuni per l’offerta formativa 
del primo ciclo i pareri indicati nelle tabelle 1a e 1b; 

ritenuto opportuno esprimere sulla proposta presentate dai Comuni sul dimensionamento 
della rete scolastica provinciale il parere indicato nella tabella 2; 

considerato che la richiesta dall’Iis “Celso Ulpiani” di Ascoli Piceno non riguarda 
variazioni rispetto all’offerta formativa ma solo una conferma di quanto già in essere e 
dunque non necessita di provvedimenti; 

ritenute non accoglibili le richieste formulate dall’Ipsia “Guastaferro” di San Benedetto del 
Tronto in quanto sono presenti corsi analoghi attivi presso l’Iis " Fermi- Sacconi-Ceci"  di 
Ascoli Piceno e presso l’Istituto professionale “Ciccarelli" di Cupra Marittima; 

ritenuto opportuno formulare, sulla base delle richieste presentate dagli Istituti per 
modifiche all’offerta formativa delle scuole secondarie di II grado e sulla loro attenta 
valutazione, la proposta indicata nella tabella 3a; 

 
ritenuto, a causa dell’incompletezza del quadro normativo e della mancata istituzione del 
previsto tavolo tecnico presso la Regione (DGR n.1684-2019), di non poter procedere, con 
il presente atto, alla revisione di tutta la programmazione dell’offerta formativa degli IeFP, 
riservando a tale materia un successivo atto;   
 
Considerato che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio provinciale; 
 

DELIBERA 
 

1) di esprimere sulle proposte presentate dai Comuni per l’offerta formativa del primo 
ciclo i pareri indicati nelle tabelle 1a e 1b, che allegate al presente atto ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 

2) di esprimere sulla proposta presentata dai Comuni sul dimensionamento della rete 
scolastica provinciale il parere indicato nella tabella 2, che allegata al presente atto 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

 
3) di formulare, sulla base delle richieste presentate dagli Istituti per modifiche 

all’offerta formativa delle scuole secondarie di II grado e sulla loro attenta 
valutazione, la proposta indicata nella tabella 3a, che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 10 del 15/10/2020 

4) di considerare azzerati, secondo quanto previsto dalla deliberazione n. 102 del 15 
ottobre 2019 della Assemblea legislativa della Regione Marche, gli indirizzi di studio 
e le opzioni autorizzate in precedenza ma che non risultano attivate entro i due anni 
scolastici immediatamente antecedenti per mancanza di iscritti; 

 
5) di riservare ad un successivo atto la revisione di tutta la programmazione dell’offerta 

formativa degli IeFP nel territorio provinciale; 
 

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio       
provinciale; 

 
7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 

8) di trasmettere il presente atto:  
- alla Regione Marche; 
- all’Ufficio Scolastico Regionale. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Avv. Edoardo Antuono 
 
 
 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 10 del 15/10/2020 

 

IL Presidente comunica che è stato presentato  al Consiglio 1 emendamento  da parte  

dei consiglieri provinciali: Stefano Novelli, Rosetti Pierpaolo, Bosano Isabella, Tonelli 

Daniele e Morganti Maria Rita sul quale risulta espresso il parere favorevole di regolarità 

tecnica del Dirigente competente; 

Relaziona il Consigliere Novelli per l’ emendamento presentato dai Consiglieri Provinciali 

di maggioranza che si riporta: 

 “”””””””  

ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE N. 1097 DEL 25/09/2020 

OGGETTO: Programmazione della rete scolastica del sistema educativo marchigiano - Piano 

provinciale per l'anno scolastico 2021-2022 

Chiedono di emendare la proposta in argomento nel modo seguente. 

- Sostituire nella parte preliminare il penultimo capoverso di cui alla pag. 2 della proposta in 

argomento, che testalmente recita: 

 

“ritenute non accoglibili le restanti due istanze avanzate dall’Ipsia di San Benedetto del Tronto,, in quanto 

risultano presenti corsi analoghi attivi presso l’IIS " Fermi- Sacconi-Ceci" di Ascoli Piceno e presso l’Istituto 

professionale “Ciccarelli" di Cupra Marittima.” 

 

Con il seguente capoverso: 
 
ritenute accoglibili le richieste formulate dall’Ipsia “Guastaferro” di San Benedetto del Tronto aventi per 
oggetto i corsi di "Meccanica, meccatronica ed energia"(C1) articolazione energia, assente nella Provincia 
di Ascoli Piceno presente a Fermo, Recanati e Fabriano e di "Elettronica ed elettrotecnica" (C3) 
articolazione automazione, assente nella Provincia di Ascoli Piceno presente solo a Fermo e a Jesi.  
 

- E pertanto modificare la parte deliberativa che testualmente recita: 

“ 3) di formulare, sulla base delle richieste presentate dagli Istituti per modifiche all’offerta formativa delle 

scuole secondarie di II grado e sulla loro attenta valutazione, le proposte indicate nelle tabelle 3a, che 

allegate al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

con il seguente punto: 

“3) di formulare, sulla base delle richieste presentate dagli Istituti per modifiche all’offerta formativa delle 

scuole secondarie di II grado e sulla loro attenta valutazione, le proposte indicate nelle tabelle 3a e 3b, che 

allegate al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

allegato: tabella 3b 

 

 Consiglieri provinciali: 

F.to Stefano Novelli; F.to  Rosetti Pierpaolo; F.to  Bosano Isabella; F.to  Tonelli Daniele; F.to  Morganti 

Maria Rita, 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 10 del 15/10/2020 

 

Parere di regolarità tecnica  
Favorevole” 
Il Vice Segretario 
F.toDott. Eros Nunzio Libetti 
           “””””””””””””””””””””” 

Terminata la lettura dell’emendamento il Presidente dichiara aperta la discussione. 

Intervengono: 

Consigliera Girolami (richiede a verbale l’intero intervento) 

Consigliere Novelli 
 

Il tutto come risulta dalla registrazione audio depositata agli atti avente valore probatorio e 

documentale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

Non  essendoci dichiarazioni di voto il Presidente apre al fase della votazione ponendo in 

primis la votazione dell’emendamento; 

 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 

Visto l’emendamento presentato dal gruppo consiliare di maggioranza  munito: del parere 

di regolarità tecnica risulta la seguente votazione: 

Presenti e votanti n. 10  
Con votazione palese espressa per appello nominale che dà il seguente risultato: 
“UNANIME” 
 

 
Quindi 
Il Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione riguardante “Programmazione 

della rete scolastica del sistema educativo marchigiano - Piano provinciale per l'anno 

scolastico 2021-2022” così come emendata illustrata dal Consigliere Novelli; 

 

Il tutto come risulta dalla registrazione audio depositata agli atti avente valore probatorio e 

documentale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

 
IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 
VISTO il decreto n. 25 in data 26/03/2020 recante: “Determinazione dei criteri per la tenuta delle 

riunioni del Consiglio Provinciale e l’assunzione dei Decreti Presidenziali”; 

VISTA la proposta di deliberazione emendata; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267  del 18 agosto 2000, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento  degli Enti Locali; 
 
VISTO lo Statuto della Provincia di Ascoli Piceno ai sensi della L. n. 56/2014 adottato 
nell’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 3 del 12.11.2015; 
 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 10 del 15/10/2020 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso, per quanto di competenza, dal 
Dirigente del Servizio Affari Generali ed Istituzionali ai sensi dell’art. 49 del T.U. n° 
267/2000, così formulati: ”Favorevole”: 
 
Presenti e votanti n. 10  
Con votazione palese espressa per appello nominale  che dà il seguente risultato: 
“UNANIME” 

 
DELIBERA 

 
di approvare  definitivamente la proposta di deliberazione emendata che di seguito si 
riporta: 

 
“”””””””””””” 

TESTO EMENDATO 

Visto l’articolo 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente: “Delega al Governo per 
il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni e agli Enti locali per la riforma della 
Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
visto l’articolo 138 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 concernente: 
“Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti locali, 
in attuazione del Capo I della legge 15 marzo 1997,n. 59”, che prevede fra le deleghe alle 
Regioni la “programmazione, sul piano regionale, nei limiti delle disponibilità di risorse 
umane e finanziarie, della rete scolastica, sulla base dei piani provinciali, assicurando il 
coordinamento con la programmazione dell’offerta formativa integrata tra istruzione e 
formazione professionale”; 
 
visto l’articolo 139 dello stesso Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 che prevede 
che siano “attribuiti alle Province, in relazione all’istruzione secondaria superiore, e ai 
Comuni in relazione agli altri gradi inferiori di scuola, i compiti e le funzioni concernenti: 
lett. a) l’istituzione, l’aggregazione, la fusione e la soppressione di scuole in attuazione 
degli strumenti di programmazione”; 
 
vista la deliberazione dell’Assemblea legislativa della Regione Marche n. 102 del 15 
ottobre 2019 circa “Linee guida per la programmazione della rete scolastica e dell’offerta 
formativa per il triennio 2020/2023. Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112”; 
 
preso atto che detto provvedimento ha fissato al 15 settembre 2020 il termine per la 
trasmissione alla Regione Marche del piano provinciale per il dimensionamento della rete 
scolastica e la programmazione dell’offerta formativa della Provincia di Ascoli Piceno;   
 
ricordato che in data 23 giugno 2020, in considerazione dei ristretti termini previsti per la 
formulazione dei piani provinciali, si è provveduto a richiedere ai Comuni l’approvazione 
della proposta di dimensionamento per l’ambito territoriale di competenza;  
 
ricordato che analoga richiesta è stata inoltrata, sempre in data 23 giugno 2020, ai 
dirigenti degli istituti secondari di 2° grado relativamente alle proposte di variazione 
dell’offerta formativa;  
 
ricordato che lo scorso anno, in considerazione del fatto che il Liceo Classico “F. Stabili” 
di Ascoli Piceno era sottoposto a lavori di consolidamento antisismico,  fu stabilito (punto 3 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 10 del 15/10/2020 

del decreto del Presidente della Provincia n. 123 del 29/10/2019) “di rinviare al prossimo 
anno la valutazione della proposta avanzata dal Liceo Classico “F. Stabili – E. Trebbiani” 
circa l’istituzione di una sezione musicale del Liceo musicale e coreutico” (allegato A); 
 
preso atto che risultano pervenute richieste documentate da parte del Comune di San 
Benedetto del Tronto (Allegato B) e da parte dei Comuni di Acquaviva Picena, 
Monsampolo del Tronto e Spinetoli congiuntamente (Allegato C);  
 
preso atto inoltre che, per quanto riguarda gli Istituti secondari di II grado, sono pervenute 
richieste documentate dall’Iis “Celso Ulpiani” di Ascoli Piceno (Allegato D) e dall’Ipsia 
“Guastaferro” di San Benedetto del Tronto (Allegato E);  

considerato che in data 1 settembre 2020 si è tenuto un incontro in videoconferenza con i 
Comuni circa la programmazione della rete scolastica provinciale; 

considerato che in data 3 settembre 2020 si è tenuto un analogo incontro in 
videoconferenza con i Dirigenti scolastici delle scuole secondarie di II grado ricadenti nel 
territorio di competenza; 

considerato che a detto incontro hanno partecipato anche i rappresentanti delle 
organizzazioni sindacali della scuola più rappresentative sul territorio;  

ritenuto opportuno esprimere sulle proposte presentate dai Comuni per l’offerta formativa 
del primo ciclo i pareri indicati nelle tabelle 1a e 1b; 

ritenuto opportuno esprimere sulla proposta presentate dai Comuni sul dimensionamento 
della rete scolastica provinciale il parere indicato nella tabella 2; 

considerato che la richiesta dall’Iis “Celso Ulpiani” di Ascoli Piceno non riguarda 
variazioni rispetto all’offerta formativa ma solo una conferma di quanto già in essere e 
dunque non necessita di provvedimenti; 

ritenute accoglibili le richieste formulate dall’Ipsia “Guastaferro” di San Benedetto del 
Tronto aventi per oggetto i corsi di "Meccanica, meccatronica ed energia"(C1) 
articolazione energia, assente nella Provincia di Ascoli Piceno presente a Fermo, 
Recanati e Fabriano e di "Elettronica ed elettrotecnica" (C3) articolazione 
automazione, assente nella Provincia di Ascoli Piceno presente solo a Fermo e a Jesi; 

ritenute non accoglibili le restanti due istanze avanzate dall’Ipsia di San Benedetto del 
Tronto, in quanto risultano presenti corsi analoghi attivi presso l’IIS " Fermi- Sacconi-Ceci" 
di Ascoli Piceno e presso l’Istituto professionale “Ciccarelli" di Cupra Marittima; 

ritenuto dunque opportuno formulare, sulla base delle richieste presentate dagli Istituti per 
modifiche all’offerta formativa delle scuole secondarie di II grado e sulla loro attenta 
valutazione, le proposte indicate nelle tabelle 3a e 3b; 

 
ritenuto, a causa dell’incompletezza del quadro normativo e della mancata istituzione del 
previsto tavolo tecnico presso la Regione (DGR n.1684-2019), di non poter procedere, con 
il presente atto, alla revisione di tutta la programmazione dell’offerta formativa degli IeFP, 
riservando a tale materia un successivo atto;   
 
Considerato che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio provinciale; 
 

DELIBERA 

 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 10 del 15/10/2020 

1) di esprimere sulle proposte presentate dai Comuni per l’offerta formativa del primo 
ciclo i pareri indicati nelle tabelle 1a e 1b, che allegate al presente atto ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 

2) di esprimere sulla proposta presentata dai Comuni sul dimensionamento della rete 
scolastica provinciale il parere indicato nella tabella 2, che allegata al presente atto 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
3) di formulare, sulla base delle richieste presentate dagli Istituti per modifiche 

all’offerta formativa delle scuole secondarie di II grado e sulla loro attenta 
valutazione, le proposte indicate nelle tabelle 3a e 3b, che allegate al presente atto 
ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 
4) di considerare azzerati, secondo quanto previsto dalle Decreto legislativo 31 marzo 

1998, n. 112 della Regione Marche, gli indirizzi di studio e le opzioni autorizzate in 
precedenza ma che non risultano attivate entro i due anni scolastici 
immediatamente antecedenti per mancanza di iscritti; 

 
5) di riservare ad un successivo atto la revisione di tutta la programmazione dell’offerta 

formativa degli IeFP nel territorio provinciale; 
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio       

provinciale; 
7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 

8) di trasmettere il presente atto:  
alla Regione Marche; 
all’Ufficio Scolastico Regional 

 
            “”” 
 

Quindi stante l’urgenza di provvedere 
 

Presenti e votanti n. 10  
Con votazione palese espressa per appello nominale che dà il seguente risultato: 
“UNANIME” 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D.lgs.vo n.267/2000. 

 

 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 10 del 15/10/2020 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to   FABIANI SERGIO F.to Dott. LIBETTI EROS NUNZIO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio On Line di questa provincia il giorno  23/10/2020. 

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c1, Dlgs. 267/2000. 

 

Ascoli Piceno, lì  23/10/2020 

            Il Segretario Generale 

       F.to Dott. LIBETTI EROS NUNZIO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, 

È divenuta esecutiva il giorno  15/10/2020 

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000). 

 

Ascoli Piceno, lì  23/10/2020 

           Il Segretario Generale 

      F.to Dott. LIBETTI EROS NUNZIO
1
 

Per Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Ascoli Piceno, lì ________________ 

                                                                                                        Il Segretario Generale 

                                                                                    Dott.-LIBETTI EROS NUNZIO 

                                                           
1 Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

 


